COMUNE DI BRUGNATO
Provincia della Spezia

IL REVISORE DEI CONTI
DOTT.SSA BARBARA PIRERO

VERBALE N. 25

OGGETTO: PARERE DELLUORGANO DI REVISIONE SULUEMENDAMENTO ALLA PROPOSTA DI
APPROVAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 COME DA DELIBERZIONE DI GIUNTA
COMUNALE N.84 DEL 11.12.2024.

Visto I'art. 239, comma 1, lettera b, del D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3, comma 2-bis,
del D.L. 174/2012;

Premesso che con il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 sono state recate disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio della Regione, degli Enti Locali e dei
loro organismi;

Considerato che con deliberazione di giunta comunale n.84 del 11.12.2024 & stato approvato
I'emendamento alla proposta del bilancio di previsione 2025/2027;

Visto l'art. 8 del Regolamento di contabilitd dellEnte che recita: “Gli emendamenti dichiarati
procedibili devono riportare i pareri di regolaritd tecnica e contabile e il parere dell'Organo di
revisione ad integrazione dei pareri gia espressi sullo schema di bilancio approvato dalla Giunta.
Tali pareri sono resi almeno 2 giorni prima di quello previsto per l'approvazione del bilancio.”

Dato atto che con deliberazione GC n. 69 del 07.11.2024 & tato approvato un aggiornamento al
piano triennale delle opere pubbliche annualita 2025-2027;

Considerato che per mero errore materiale non sono state riportati gli stanziamenti in entrata ed
in uscita di alcuni interventi inseriti all'interno del sopracitato piano delle opere;

Che nel rispetto del principio contabile generale n. 12 della coerenza come da dlgs 118/2011 il
quale prevede I'esistenza di un nesso logico e conseguente fra il processo di programmazione, di
previsione degli atti della gestione e il processo di rendicontazione, si rende necessario aggiornare



la proposta di bilancio di previsione 2025-2027 secondo le previsioni riportate nella seguente
tabella:

2025

2025

CASSA

CASSA

E/U

capitolo

art.

denominazione

entrate

uscite

entrate

uscite

560

13

C.R. NUOVO
IMPIANTO
SPORTIVO LOC.
GAZZ0O-1 LOTTO

850.000,00

850.000,00

560

43

C.R.SISTEMAZIONE
PIAZZA
ILDEBRANDO

250.000,00

250.000,00

560

61

C.R. MESSAIN
SICUREZZA VIA
REGURONE E VIA
SACRO CUORE

277.000,00

277.000,00

560

67

C.R. INTERVENTI
SU TORRENTI
GRAVEGNOLA E
CHICCIOLA

520.000,00

520.000,00

2677

NUOVO IMPIANTO
SPORTIVO LOC.
GAZZ0O-1" LOTTO

850.000,00

850.000,00

2702

LAVORI MESSA IN
SICUREZZA VIA
REGURONE E VIA
SACRO CUORE-
C.R.

277.000,00

277.000,00

2709

SISTEMAZIONE
PIAZZA
ILDEBRANDO-C.R.

250.000,00

250.000,00

2758

INTERVENTI SU
TORRENTI
GRAVEGNOLAE
CHICCIOLA

520.000,00

520.000,00

1.897.000,00

1.897.000,00

1.897.000,00

1.897.000,00

Dato atto che il presente emendamento, adeguando gli stanziamenti relativi al titolo IV delle
entrate e il contestuale adeguamento di pari importo del titolo Il della spesa, non modifica gli
equilibri generali di bilancio, cosi come approvato dalla deliberazione G.C n. 75 Del 15.11.2024 ad
aggetto “Approvazione schemi di bilancio 2025/2027”:

Visti:
[ ]

lo Statuto Comunale;
il D.Lgs. 267/2000;




Dato atto che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 come sostituito dall'art. 3y
comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012, i pareri sono stati richiesti e formalmente acquisiti agli
atti dai responsabili di servizio interessati;

ESPRIME
Conseguentemente e per i motivi sopra esposti
PARERE FAVOREVOLE
sul’emendamento alla proposta di approvazione del bilancio 2025 — 2027;

Imperia, i 12 dicembre 2024

N

,."'II Revisore dei c
/Dott:3sa Barbarg Pjrdro



